中国注册会计师协会关于发布《中国注册会计师继续教育制

度》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E6_B3_A8_E5_c80_318316.htm 中国注册会计师协

会关于发布《中国注册会计师继续教育制度》的通知（会协

［2006］63号）各省、自治区、直辖市注册会计师协会： 《

中国注册会计师继续教育制度》已经中国注册会计师协会第

四届常务理事会第三次会议通过，现予发布，自2007年1月1

日起施行。 附件：1.中国注册会计师继续教育制度 2.《中国

注册会计师继续教育制度》起草说明中国注册会计师协会

二00六年九月十三日中国注册会计师继续教育制度第一章 总

则 第一条 为保持和提升注册会计师的专业素质、执业能力和

职业道德水平，加强注册会计师行业人才培养，建立一支在

质量和数量上都能够满足我国经济和资本市场发展战略，以

及现代企业制度需要的执业队伍，根据《中华人民共和国注

册会计师法》、《中国注册会计师协会关于加强行业人才培

养工作的指导意见》的有关规定，制定本制度。 第二条 注册

会计师享有继续教育的权利，任何个人或机构不得以任何理

由限制或剥夺注册会计师参加继续教育的权利。 继续教育贯

穿于注册会计师的整个执业生涯，注册会计师应当按照本制

度的要求接受继续教育。第二章 继续教育的形式与学时要求

第三条 注册会计师可参加有组织形式及其他形式的继续教育

活动。 第四条 有组织形式的继续教育包括： （一）中国注册

会计师协会（以下简称中注协）或各省、自治区、直辖市注

册会计师协会（以下简称地方协会）举办，或者委托专业培

训机构举办的各种类型的培训班、专业论坛、研讨会、学术

报告会等； （二）经所在地地方协会认可的会计师事务所（

以下简称事务所）内部培训； （三）中注协或地方协会通过

远程教育直播系统提供的注册会计师培训； （四）中注协或

地方协会认可的其他方式。 第五条 其他形式的继续教育包括

： 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com